

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

OFÍCIO Nº.125/2025.

Monte Azul Paulista, 26 de Fevereiro de 2025.

Senhor Presidente:

Em atenção ao seu OFÍCIO nº.015, de 18/02/2025, vimos por meio deste encaminhar à Vossa Excelência, RESPOSTAS às INDICAÇÕES e REQUERIMENTOS de autoria dos Senhores Vereadores dessa Egrégia Câmara Municipal, como segue abaixo:

INDICAÇÃO Nº.008/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que o reajuste de valor do cartão alimentação dos funcionários públicos municipais é extremamente louvável a solicitação, porem esta administração municipal se encontra sem recursos financeiros devido ao caos que a gestão anterior nos deixou, mas iremos fazer o possível para que o mais breve possível consigamos providenciar esse reajuste que tanto merecem esses funcionários;

INDICAÇÃO Nº.009/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que referida solicitação já foi providenciado, conforme Lei nº.2.712, de 19/02/25, aprovado pelos Senhores Vereadores em Sessão Extraordinária realizada em 17/02/25;

INDICAÇÃO Nº.010/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que referida solicitação foi encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para analise e possibilidades do atendimento;

INDICAÇÃO Nº.011/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que referida obra é muito louvável, onde ficará agendada para que tão logo consigamos recursos financeiros para que seja atendido a solicitação dos moradores do bairro Nestor Elias David — CDHU;

INDICAÇÃO Nº.012/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que a solicitação sobre a implantação da farmácia municipal junto ao Pronto Socorro (UPA), requer uma série de demandas, porem esta administração junto com o Secretário da Saúde estaremos analisando as possibilidades do atendimento para o bem de nossa população;

INDICAÇÃO Nº.013/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que referida solicitação foi encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para analise e possibilidades do atendimento;



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

INDICAÇÃO Nº.014/2025 — Informamos aos Senhores Vereadores que referida solicitação foi encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, para analise e possibilidades do atendimento;

<u>REQUERIMENTO Nº.005/2025</u> – Informamos ao Ilustre Vereador que todas as informações requeridas por V.Exa., se encontra disponível no Diário Oficial do Município a partir do dia 02/01/25, no site: https://www.monteazulpaulista.sp.qov.br/portal;

<u>REQUERIMENTO Nº.006/2025</u> – Informamos ao Ilustre Vereador que referidas informações, V.Exa. deve requerer junto ao SAEMAP;

<u>REQUERIMENTO Nº.007/2025</u> - Informamos ao Ilustre Vereador que referidas informações, V.Exa. deve requerer junto ao SAEMAP;

Sem mais para o momento, aproveitamos do ensejo para apresentar à Vossa Excelência, nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

MARDQUEU SILVIO Assinado de forma digital por MARDQUEU SILVIO FRANCA:93042809 FRANCA:93042809820 Dados: 2025.02.27 15:37:20

MARDQUEU SILVIO FRANÇA Prefeito do Município Monte Azul Paulista-SP.

AO
EXMO. SENHOR
WILSON RODRIGUES,
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.